
Zastoupení průřezových témat - Tělesná výchova

PT ROČ. TEMATICKÝ CELEK
OSV 1 Individuální pohybový režim

1. Lyžování - běžecké, sjezdové; snowboarding

3. Turistika a pobyt v přírodě

OSV 2 Individuální pohybový režim

Pohybové činnostní, sportovní a turistické akce

1. Lyžování - běžecké, sjezdové; snowboarding

3. Turistika a pobyt v přírodě

OSV 3

OSV 4

Vzájemná komunikace a spolupráce při pohybových činnostech

Rizikové faktory ovlivňující bezpečnost pohybových činností
Sportovní role

1. - 4.

1. - 4.

1. - 4.

m
or

ál
ka

 
vš

ed
ní

ho
 

dn
e

Průpravná, kondiční, koordinační, tvořivá a estetická cvičení
Pohybové hry
Gymnastika - akrobacie, přeskok, hrazda po čelo, kladina, kruhy, bradla
Rytmická gymnastika
Úpoly
Atletika - rychlý běh, vytrvalý běh, štafetový běh, skok do dálky, skok do výšky, hody, vrh koulí
Sporotvní hry - basketbal, volejbal, fotbal
Bruslení
Netradiční pohybové činnosti - lezení na umělé stěně, florbal, ringo, streetball, frisbee a další

po
zn

áv
án

í a
 r

oz
vo

j v
la

st
ní

 o
so

bn
os

ti

Průpravná, kondiční, koordinační, tvořivá a estetická cvičení
Pohybové hry
Gymnastika - akrobacie, přeskok, hrazda po čelo, kladina, kruhy, bradla
Rytmická gymnastika
Úpoly
Atletika - rychlý běh, vytrvalý běh, štafetový běh, skok do dálky, skok do výšky, hody, vrh koulí
Sporotvní hry - basketbal, volejbal, fotbal
Bruslení
Netradiční pohybové činnosti - lezení na umělé stěně, florbal, ringo, streetball, frisbee a další

so
ci

ál
ní

 
ko

m
un

ik
ac

e
se

be
re

gu
la

ce
, o

rg
. d

ov
ed

., 
ef

ek
t. 
ře

š.
 p

ro
bl

.

1. - 4.

1/2



OSV 5 Individuální pohybový režim

Pohybové činnostní, sportovní a turistické akce

1. Lyžování - běžecké, sjezdové; snowboarding

3. Turistika a pobyt v přírodě

1. - 4.

Průpravná, kondiční, koordinační, tvořivá a estetická cvičení
Pohybové hry
Gymnastika - akrobacie, přeskok, hrazda po čelo, kladina, kruhy, bradla
Rytmická gymnastika
Úpoly
Atletika - rychlý běh, vytrvalý běh, štafetový běh, skok do dálky, skok do výšky, hody, vrh koulí
Sporotvní hry - basketbal, volejbal, fotbal
Bruslení
Netradiční pohybové činnosti - lezení na umělé stěně, florbal, ringo, streetball, frisbee a další

sp
ol

up
rá

ce
 a

 s
ou

tě
ž

2/2


